octubre de 2025, se desarrollará en el Teatro Peruano Japones, sito en Avenida 
Gregorio Escobedo N° 803, distrito de Jesús María, provincia y departamento de Lima, 
que cuenta con un aforo de 1032 entradas, teniendo dentro de su tarifario como 
categoría VIP Central el costo de S/ 214.00 (doscientos catorce y 00/100 Soles); como 
categoría Preferencial el costo de S/ 198.00 (ciento noventa y ocho y 00/100 Soles); 
como categoría VIP Lateral el costo de S/ 165.00 (ciento sesenta y cinco y 00/100 
Soles); como categoría Platea el costo de S/ 143.00 (ciento cuarenta y tres y 00/100 
Soles); como categoría Mezzanine Central el costo de S/ 121.00 (ciento veintiuno y 
00/100 Soles); como categoría Mezzanine Lateral el costo de S/ 78.00 ( setenta y ocho 
y 00/100 Soles); como categoría Cultural el costo de S/ 50.00 (cincuenta y 00/100 
Soles); y como categoría Silla de Ruedas el costo de S/ 132.00 (ciento treinta y dos y 
00/100 Soles); 

Que, si bien no existe regulación sobre el monto y la forma de calcular el costo 

de acceso popular, se estima que la categoría Cultural, que cuenta con 103 entradas, 
se enmarca dentro del criterio de acceso popular, toda vez que en la práctica dicho